
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 42  DEL  01/03/2010 

  
 
 
Oggetto :  DEVOLUZIONE MATERIALE  LIBRARIO  DI  SCARTO  ANNO  2009  DELLA 
                  BIBLIOTECA COMUNALE AL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI PER 
                  LA   RACCOLTA   FONDI   A   FAVORE   DELL’ISTRUZIONE   DI  RAGAZZI 
                  AFRICANI. 
        
 
 
                                     

L'anno 2010,  addì uno del mese di marzo alle ore  17.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01/03/2010 ad oggetto:  DEVOLUZIONE 
MATERIALE LIBRARIO DI SCARTO ANNO 2009 DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 
AL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI PER RACCOLTA FONDI A FAVORE 
DELL’ISTRUZIONE DI RAGAZZI AFRICANI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la propria delibera n. 186 / 21.12.2009 con la quale si è proceduto allo scarto di materiale 
librario e documentario della biblioteca comunale per l’anno 2009 per un totale di 311 volumi; 
 
VISTA, altresì, la propria delibera n. 41/01.03.2010 con la quale si è proceduto ad autorizzare 
l’Associazione “La fionda di Davide” onlus a posizionare salvadanai presso la biblioteca comunale 
e/o altri luoghi pubblici al fine di raccogliere fondi a favore dell’istruzione di ragazzi africani; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale dei Ragazzi ha dichiarato la propria disponibilità per 
la vendita., ad offerta libera,  dei libri dello scarto della biblioteca al fine di raccogliere fondi da 
devolvere  ai ragazzi africani per loro istruzione, aderendo così all’iniziativa promossa dalla 
“Fionda di Davide”; 
 
RITENUTO di aderire  all’iniziativa proposta dal Consiglio Comunale dei Ragazzi si stabilisce di 
procedere alla devoluzione, in favore dello stesso,  del materiale librario di scarto 2009 della 
biblioteca comunale; 
 
VISTO  il parere tecnico positivo espresso dal Responsabile del Settore in ordine al presente atto 
(art. 14 comma 1 e art. 18 comma 3 lett.b); 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
 1. di devolvere, per le motivazioni in premesse riportate, il materiale librario e documentario 
relativo allo scarto 2009 della biblioteca comunale, al Consiglio Comunale dei Ragazzi che 
procederà alla vendita., ad offerta libera,  allo scopo di raccogliere fondi per l’istruzione di 
ragazzi africani; 
 
2. di dare atto che l’incasso verrà versato all’Associazione “La Fionda di Davide” operante in 
Casorate Sempione che provvederà, tramite volontari che si recheranno in loco, all’acquisto di 
libri direttamente in Africa; 
 
3. di mandare al Responsabile del Settore “Sport, cultura, tempo Libero, Servizi a domanda 
individuale” per i provvedimenti conseguenti al presente atto; 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
f.to  Fiorenza Ruffato 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   17/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   31/03/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 17/03/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   17/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   17/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 42  DEL  01/03/2010 

	 
	DELIBERA 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


